
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

02.11.2022 № B-3102

О результатах Международного патриотического конкурса «Возвращение к истокам», посвящённого Году 
культурного наследия народов России

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Пылаева Ольга Владимировна ДП-3102-193674 от 30.10.2022
6) Елена Викторовна Лучинская ДП-3102-193894 от 30.10.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
патриотического конкурса «Возвращение к истокам», посвящённого Году культурного наследия народов 
России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Юрченко Ксения
Бердникова 
Ирина 
Викторовна

Россия-щедрая душа! 1 место ДП-3102-
190420

2 Гафарова Алсу
Гайнутдинова 
Алия 
Атласовна

Декоративное панно в технике 
татарского шамаиля 2 место ДП-3102-

190646

3 Ясавиева Эвелина
Гайнутдинова 
Алия 
Атласовна

Декоративное панно в технике 
татарского шамаиля 2 место ДП-3102-

190647

4 Панарин Кирилл
Васильева 
Налия 
Владимировна

Посвящённый 350-летию со дня 
рождения основателя 
отечественных органов 
предварительного расследования 
Петра 1

3 место ДП-3102-
190873

5 группа 
"Домовёнок"

Мотоева 
Лариса 
Леонидовна

Праздник «Ярмарка» 1 место ДП-3102-
190995



6 Бушняк Владислав
Бушняк 
Виктория 
Валерьевна

" Защитники Руси" 1 место ДП-3102-
191691

7 Чич Самира Красса Ольга 
Викторовна Мой Кавказ 2 место ДП-3102-

191928

8 Позднякова 
Полина Сергеевна

Позднякова 
Полина 
Сергеевна

"Мои истоки" 2 место ДП-3102-
191963

9 Джагарова 
Татьяна

Саблина 
Резида 
Ринатовна

Мой любимый город! 2 место ДП-3102-
192325

10 Свистунов Никита
Саблина 
Резида 
Ринатовна

Моя культура 1 место ДП-3102-
192328

11 Вокальная группа 
"Гармония"

Быковских 
Надежда 
Львовна

Частушки 1 место ДП-3102-
192542

12 Гузеева 
Маргарита

Ирина 
Геннадьевна 
Лаптева

Коллекция костюмов "Народы 
Сибири" 1 место ДП-3102-

192643

13
Колодезников 
Антон 
Арсентиевич

Слепцова 
Мария 
Григорьевна

Томпо хайалара 1 место ДП-3102-
193057

14 ОСХК "Вернисаж" Еремина Н.В., 
Захарова Е.А. "Плетень" 1 место ДП-3102-

193275

15 Хореографический 
коллектив "Этюд" Баранова Л.Ю. "Среди берез" 1 место ДП-3102-

193276

16 Авдеева Валерия
Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Дымковская лошадка» 1 место ДП-3102-
193382

17 Аштаев Егор
Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Дымковский петушок» 2 место ДП-3102-
193383

18 Бутырина Арина
Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Дымковская лошадка» 1 место ДП-3102-
193384

19 Еремеева Анна
Люкина 
Татьяна 
Михайловна

Дымковская игрушка «Дама» 2 место ДП-3102-
193385

20 Якушевская 
Каролина

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Дымковская лошадка» 3 место ДП-3102-
193386

21 Деженкова 
Анастасия

Сушкова 
Светлана 
Витальевна

Дымковская игрушка «Пара» 1 место ДП-3102-
193387



22 Данилейко Яна
Данилейко 
Елена 
Александровна

Творение Петра I 1 место ДП-3102-
193417

23 Филоненко Анна
Малышева 
Олеся 
Александровна 

Саами - коренные жители Севера 1 место ДП-3102-
193433

24 Дудко Маргарита Красса Ольга 
Викторовна Мир 1 место ДП-3102-

193616

25

любительское 
объединение 
"Веселый 
портняжка""

Наталья 
Александровна 
Малыхина

Народная кукла Крупеничка 1 место ДП-3102-
193638

26 Петрова София
Артюхова 
Наталья 
Михайловна

"МЧС РОССИИ" 1 место ДП-3102-
193688

27
Дуэт-Анна 
Райкова и Мария 
Алецкая

Елена 
Эдуардовна 
Поцелуйко

русск.нар.песня "Барыня" 1 место ДП-3102-
193709

28 Забояркина Злата
Елена 
Эдуардовна 
Поцелуйко

"Журавли" 1 место ДП-3102-
193712

29
Дуэт-Анна 
Райкова Мария 
Алецкая

Елена 
Эдуардовна 
Поцелуйко

"Смуглянка" 1 место ДП-3102-
193713

30 Байкова Снежана
Белкина 
Ольга 
Сергеевна

Браслет из бисера с надписью "Я 
люблю Россию" 1 место ДП-3102-

193781

31 группа 
"Солнышко"

Рахимова 
Виктория 
Сергеевна

"Родина моя" 2 место ДП-3102-
194058

32 Шайдуллаева 
Заира

Шайдуллаева 
Зульфия 
Шамилевна

" Праздник Курбан" 1 место ДП-3102-
194230

33 Астаев Данила 
Константинович

Григорьева 
Елена 
Михайловна

"Внутреннее убранство русской 
избы" 1 место ДП-3102-

194293

34 Д/О "ЗОЛОТАЯ 
ИГЛА"

Жеролис 
Юлия 
Ивановна

Русская народная тряпичная кукла 
"Крупеничка и Богач" 1 место ДП-3102-

194325

35

Дуэт Алиева 
Алина 
Загидуллина 
Самира

Ковязина 
Анна 
Викторовна

Песня Туган Як 1 место ДП-3102-
194350

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.



3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


